49) Expl. fol. 136. 137. Inc. fol. 41. 42.

50) An κονιοῦγκτιμ;

i) Expl. fol. 136. 137. Inc. fol. 41. 42.

k) Numeri ν' et π' non satis certi. Potius videbar mihi legere τ' καὶ πγ'.

l) Cod. κατ.

m) Cod. ἄλλοτρο ..

communi servo ususfructus legatus sit, et separatim Petro relictus sit, amissa pars alterius ex dominis alteri soli accrescit: quemadmodum quum duobus coniunctim, et alteri separatim legatus est.

Interdum, etsi non sint coniuncti, locus est iuri accrescendi: puta si eiusdem rei mihi et tibi separatim in solidum ususfructus legatus sit: concursu enim legatum invicem minuitur. Quod et in proprietate obtinet. Sed in usufructu hoc plus est, quod etiam

2. Cyr. [l. I pr. §. I. 2.] Si quibus coniunctim ususfructus legatus sit, pars, quae repudiatur vel deficit, reliquis accrescit. Idem obtinet, si communi servo legatus sit et unus ex dominis eius repudiaverit. Si vero Titio et servo, qui mihi et tibi communis est, vel Titio et mihi et tibi separatim (coniunctim?) legatus sit, solum inter me et te ius accrescendi locum habet.

3. [Anon. sive Enant. ad l. I §. I.] Si tamen proprietas legata sit servo communi et unus ex dominis repudiaverit, alteri non accrescit nec solidum uteque legatum petit, sed pro rata dominii in servo, ut lib. XXXI dig. 20. De legatis autem et hereditatibus, quae relinquentur communi servo, lege lib. XXVIII tit. 6. dig. 48 [pr.] et lib. XXIX tit. 2 dig. 63. 64. 66. 67 (64. 65. 66. 67. 68) et lib. XXX dig. 50 [pr.] et 81 [§. 1] et lib. XXXV tit. 1 dig. 43 them. 5 (44 §. 8).

4. [Steph. index l. I §. 3.] Interdum licet non coniunctim legatus sit ususfructus, repudiantis portio collegatio accrescit. Accidit hoc, quum separatim, sed in solidum, ususfructus duobus legatus est. Nam si quis duobus usumfructum sic reliquerit: Do lego Primo usumfructum agri Corneliani et Secundo do lego usumfructum eiusdem agri, Celsus et Julianus ait, utrumque nostrum legatariorum invicem concurrere. Nam quum uteque nostrum concursu alterius partem dimidiam fert, et quasi voluit testator, si non verbis certe mente, invicem nos concurrere, ideo coniunctis similes sumus, et consequenter repudiantis portio alteri accrescit ad instar proprietatis legatae; nam si quis duobus in solidum eundem agrum separatim legaverit, repudiantis portio ad collegatarium transit, et alter legatarius totius agri dominus fit. Sic in usufructu pars ab altero repudiata alteri usufructuario accrescit, ut in proprietate legata ob repudiationem ius accrescendi obtinet. In usufructu autem non solum si repudiaverit alter, sed etiam si amiserit, ius accrescendi locum habet. De hoc enim omnes Icti consenserunt, et ut aiunt Celsus et Julianus prudentissime hoc tradentes, ususfructus quotidie constitui videtur. Nam in usu quotidiano ususfructus consistit, et facto aliquo eius, qui utitur, indiget, ut Ulpianus in principio tituli sequentis dicit, nec sicut dominium semel tantum competit, firmiter constitutum apud Igitur quum quotidie ususfructus constiui et de novo competere videatur, consequenter etiam posteaquam acquisitus est, iuri accrescendi locus est, et quum primum alter ex usufructuaris non inveniet, qui secum partem ususfructus habere possit, in totum eo utetur iure accrescendi. Ususfructus enim ambulatorius est, quod de proprietate non potest dici; nam temporalis proprietas non datur. Usufructarius igitur in to-